CADERNO 1  11QUINTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583067

PORTARIA: 1235/13SAGA
Objetivo: A FIM DE REALIZAR A MANUTENÇÃO PREVENTIVA NA
EMBARCAÇÃO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54068461/JOSÉ MARIA ALVES MOTA (2º SGT/PM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 13/07/2013 a 15/07/2013
54068461/JOSÉ MARIA ALVES MOTA (2º SGT/PM) / 2.0 diárias
(Pousada) / de 13/07/2013 a 15/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583071
PORTARIA N.º 1527/2013-SAGA

BELÉM-PA, 04 DE SETEMBRO DE 2013.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 043/2013-SEGUP, celebrado
com a empresa MAURÍCIO DE OLIVEIRA & CIA LTDA, oriundo
do Processo Administrativo nº. 2013/328221, referente à
Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 001/2012-CEF/PMPR,
para aquisição de trajes de voo, a fi m de atender o GRESP.
CONSIDERANDO:                      O que dispõe o Art. 67
da Lei Federal nº. 8.666/93;
CONSIDERANDO: A mensagem eletrônica, enviada por
Jackeline ST PMPA, datada de 27.08.2013, indicando o servidor
abaixo;
RESOLVE:                            Designar o
senhor FRANCISCO JOSÉ CASTRO DE SOUZA, 2º TEN.PMPA,
Matrícula Funcional nº 5196604-1, para acompanhar e fi scalizar
a execução do instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583077
PORTARIA N.º 1529/2013-SAGA

BELÉM-PA, 04 DE SETEMBRO DE 2013.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 035/2013-SEGUP, celebrado
com a empresa GL ELETRO ELETRÔNICOS LTDA, oriundo do
Processo Licitatório nº. 2012/29169, referente ao Pregão
Eletrônico SRP nº. 013/2012-SEGUP, para aquisição de
equipamentos de informática, conforme solicitação da DAF,
através do Mem. nº 098/2013.
CONSIDERANDO:O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93;
CONSIDERANDO: O despacho da Diretora de Administração e
Finanças, datado de 02.09.2013, indicando o servidor abaixo;
RESOLVE: Designar o senhor ALBERTO JUN HAMAGUCHI,
Coordenador de Tecnologia da Informação, Matrícula Funcional
nº 57226287-2, para acompanhar e fi scalizar a execução do
instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583010

PORTARIA: 986/2013SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO “ CURSO NACIONAL DE
PROMOTOR DE POLICIA COMUNITÁRIA”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5695325/PAULO SÉRGIO NASCIMENTO FARIAS (SGT/PM) /
11.0 diárias (Alimentação) / de 18/06/2013 a 28/06/2013
5695325/PAULO SÉRGIO NASCIMENTO FARIAS (SGT/PM) /
10.0 diárias (Pousada) / de 18/06/2013 a 28/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583016

PORTARIA: 985/2013SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DO “CURSO NACIONAL DE
MULTIPLICADOR DE POLICIA COMUNITÁRIA”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52676252/LUIS MÁRIO DAS NEVES FIGUEIREDO (MAJ.QO/BM)
/ 15.0 diárias (Alimentação) / de 23/06/2013 a 07/07/2013
52676252/LUIS MÁRIO DAS NEVES FIGUEIREDO (MAJ.QO/BM)
/ 14.0 diárias (Pousada) / de 23/06/2013 a 07/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583032

PORTARIA: 902/2013SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE CURSO OPERACIONAL DO
SIAFEM, NA ESCOLA DE GOVERNO DO PARÁ.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil
PARAUAPEBAS/PA - Brasil
TAILÂNDIA /PA - Brasil
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5694744/JOSÉ DAVI DOS SANTOS (CB/PM) / 4.0 diárias
(Pousada) / de 11/06/2013 a 15/06/2013
5694744/JOSÉ DAVI DOS SANTOS (CB/PM) / 5.0 diárias
(Alimentação) / de 11/06/2013 a 15/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583039

PORTARIA: 1166/13SAGA
Objetivo: A FIM DE TRATAR DE ASSUNTOS DO GRAESP
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57556461/JOMIRES REBELO PIRES (CAP/PM) / 4.0 diárias
(Alimentação) / de 21/07/2013 a 24/07/2013
57556461/JOMIRES REBELO PIRES (CAP/PM) / 3.0 diárias
(Pousada) / de 21/07/2013 a 24/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583051

PORTARIA: 1141/13SAGA
Objetivo: PARA REALIZAR TRABALHO DE INTERESSE DO
SISTEMA DE SEGURANÇA PÚBLICA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5583527/REINALDO GOMES DOS SANTOS (CB/PM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 12/06/2013 a 14/06/2013
5583527/REINALDO GOMES DOS SANTOS (CB/PM) / 2.0 diárias
(Pousada) / de 12/06/2013 a 14/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583058
PORTARIA N.º 1523/2013-SAGA

BELÉM-PA, 04 DE SETEMBRO DE 2013.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 036/2013-SEGUP, celebrado
com a empresa A L PAES BOULHOSA EPP, oriundo do Processo
Licitatório nº. 2013/228756, referente ao Pregão Eletrônico
SRP nº. 014/2013-SEGUP, para aquisição de centrais de ar tipo
janela, a fi m de atender as Unidades Integradas PROPAZ.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93;
CONSIDERANDO: O despacho da Diretora de Administração e
Finanças, datado de 02.09.2013, indicando a servidora abaixo;
RESOLVE: Designar a senhora ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA,
Gerente de Patrimônio e Serviços, Matrícula Funcional nº
54186058-2, para acompanhar e fi scalizar a execução do
instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582966

PORTARIA: 363/2013SAGA
Objetivo: A FIM DE TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DA
SEGURANÇA PÚBLICA DO PARÁ
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
REDENÇÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5856817/REINALDO MENDONÇA GOMES JUNIOR (IPC) / 4.5
diárias (Completa) / de 01/03/2013 a 05/03/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582973

PORTARIA: 368/2013SAGA
Objetivo: COM OBJETIVO DE RECEBER ORIENTAÇÕES SOBRE
AS ETAPAS DE INSTALAÇÃO E ATUAÇÃO DO LAB-LD REDE LAB.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57225978/MARCIO SILVA JACKSON COSTA (IPC) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/04/2013 a 15/04/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582981

PORTARIA: 1106/13SAGA
Objetivo: PARA DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA
SOCIAL NO MUNICÍPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5399807/ARMANDO SILVA DE SOUZA (CB/BM) / 16.0 diárias
(Alimentação) / de 02/07/2013 a 17/07/2013
5399807/ARMANDO SILVA DE SOUZA (CB/BM) / 15.0 diárias
(Pousada) / de 02/07/2013 a 17/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582990

PORTARIA: 1105/13SAGA
Objetivo: A FIM DE DAR APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL NO MUNICÍPIO
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57555491/AUGUSTO JOSE COELHO DA SILVA BITTENCOURT
(CAP/PM) / 16.0 diárias (Alimentação) / de 02/07/2013 a
17/07/2013
57555491/AUGUSTO JOSE COELHO DA SILVA BITTENCOURT
(CAP/PM) / 15.0 diárias (Pousada) / de 02/07/2013 a
17/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582999

PORTARIA: 1025/13SAGA
Objetivo: A FIM DE PARTICIPAR DE II WORKSHOP DE ANALISE
FINANCEIRA
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
57189115/ADLY DA CRUZ FARIAS (SD/BM) / 3.0 diárias
(Alimentação) / de 03/07/2013 a 05/07/2013
57189115/ADLY DA CRUZ FARIAS (SD/BM) / 2.0 diárias
(Pousada) / de 03/07/2013 a 05/07/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 583007

PORTARIA: 1001/13SAGA
Objetivo: A FIM DE TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE
DESTA SEGUP
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819/1994 E PORTARIA Nº
0419/2007 - SEAD
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5614864/ALISSON GOMES MONTEIRO (MAJ/PM) / 4.0 diárias
(Alimentação) / de 07/06/2013 a 10/06/2013
5614864/ALISSON GOMES MONTEIRO (MAJ/PM) / 3.0 diárias
(Pousada) / de 07/06/2013 a 10/06/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 582405

Contrato: 46-PCE
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços funerários, a fi m de atender as necessidades da
Polícia Civil do Pará, com o fornecimento, sob demanda, de
urnas mortuárias, preparação e traslado de corpo, serviços de
despacho, taxas, cortejo, ornamentação e velório.
Valor Total: 619.500,00
Data Assinatura: 10/09/2013
Vigência: 10/09/2013 a 10/09/2014
Pregão Eletrônico: 23/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745340000    339039              0101000000          Estadual
06122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: PRIMMA SERVIÇOS PÓSTUMOS & AMBULÂNCIAS
LTDA - ME
Endereço: Av Gov José Malcher, 1946
CEP. 66060-230 - Belém/PATelefone: 9132461720
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582502

Errata da Publicação: 582375
Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 05/09/2013
Vigência: 05/09/2013 a 05/09/2014
Classifi cação do Objeto: Outros